
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 14 del 25-01-2024 - Pagina 1 di 3 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

COPIA 
 
Registro Generale N. 14 del 25-01-2024 
 

AREA SERVIZI SOCIALI 
 

Determina N. 1 del 25-01-2024 
 
OGGETTO: PROGRAMMA DI AIUTO PER IL SUPERAMENTO DEL DISAGIO 
SOCIALE E DELLE DIFFICOLTA' DI INSERIMENTO LAVORATIVO FONDI PDZS/9 
PRESA DATTO BENEFICIARI- LIQUIDAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
-con deliberazione di G.C. n. 108 del 07.11.2000 e s.m.i. è stato approvato il Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale 5/2019 del 14/06/2019  a mezzo del quale la scrivente è stata nominata 
del Servizio in intestazione 
VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.26 del 19.12.2014, con la quale veniva 
approvato il Regolamento di Ambito per l’accesso al servizio “misure di contrasto alla povertà”; 
VISTO il progetto di superamento del disagio sociale e di inclusione lavorativa, predisposto 
dall’assistente sociale incaricata per n. 5 soggetti, colpiti da una particolare situazione di disagio 
CONSIDERATO che Uno dei mezzi di intervento atti a favorire la suddetta inclusione sociale risulta 
essere l’erogazione di un contributo economico, condizionato in quanto elargito a fronte di una breve 
prestazione lavorativa, la quale oltre a fornire un aiuto economico all’individuo in difficoltà, 
rappresenta l’opportunità per il destinatario di una esperienza lavorativa atta a raggiungere l’obiettivo 
dell’inclusione sociale ed occupazionale.   
PRESO ATTO della documentazione trasmessa dall’ assistente sociale con la quale autorizzava 
l’esecuzione di un percorso di inserimento sociale a favore di utenti residenti nel Comune di Torraca 
che versano in un reale stato di bisogno sociale ed economico.  
ACQUISITI i fogli presenza firmati dai partecipanti alla borsa lavoro ; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di parte del compenso previsto ai partecipanti della 
borsa lavoro quantificato in euro 3.000,00 da assegnare sul capitolo 1900 cod 1.03/1.03.02.15; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 14 del 25-01-2024 - Pagina 2 di 3 

VISTI: 
- il TUEL; 
-la legge quadro n.328/2000; 
-il D.Lgs. n. 112/98; 
-il D.Lgs n. 118/2011 
- lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n. 27 del 05.08.2000 ed integrato 
con delibera di C.C. n. 40 del 25.11.2000; 
- il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento per l’accesso ai contributi economici diretti e indiretti di contrasto alla povertà, 
allegato al decreto dirigenziale n.308 del 17/06/2013 del Piano Sociale di Zona S/9; 

 
DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di prendere atto di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato ed 
approvato; 
-DI LIQUIDARE il compenso di 1000,00 in favore di M.N. V E VI mensilità; 
-DI LIQUIDARE il compenso mediante bonifico all’iban a parte comunicato dall’interessato; 
-DI LIQUIDARE la somma  complessiva di euro 1000,00 in favore Del  partecipante  alla borsa 
lavoro come da tabella allegata e non pubblicata in base al principio della minimizzazione dei dati 
personali, ai sensi della Reg. UE N. 679 DEL 2016 . 
Di imputare la relativa spesa al capitolo 1900 cod 1.03/1.03.02.15 del bilancio corrente; 
 
-DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assistente Sociale e al Responsabile del Settore 
finanziario per gli adempimenti conseguenziali di propria competenza; 
-Di ASSOLVERE agli obblighi in materia di trasparenza mediante la pubblicazione del presente atto 
all’Albo on-line e sul sito istituzionale- Amministrazione Trasparente. 

 Il Responsabile AREA SERVIZI SOCIALI 
f.to Com.te Antonio Quintieri 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 14 del 25-01-2024 - Pagina 3 di 3 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 44  Registro Albo Pretorio 
 
Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 25-01-2024 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 25-01-2024 Il Responsabile 
  f.to Com.te Quintieri Antonio 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Torraca, 25-01-2024 Il Responsabile 
  Com.te Quintieri Antonio 
 


